
B. O. del E.—Núm. 228 23 septiembre 1965 12969

OPOSICIONES Y CONCURSOS

PRESIDENCIA DEL GOBIERNO

RESOLUCION del Tribunal calificador del concur
so restringido para cubrir dos plazas de Auxiliares 
administrativos en la Junta Provincial de Protec
ción de Menores de Sevilla,

En cumplimiento de lo establecido en la base séptima de la 
Orden de la Presidencia del Gobierno de 26 de abril último 
(({Boletín Oficial del Estacío» número 109, de 7 de mayo siguien
te), este Tlribunal ha resuelto:

Primero.—Convocar, en único llamamiento, a los aspirantes 
admitidos doña Dolores Páez Castellanos, doña Maria de la 
Concepción Ysern Garcia de Tejada, don Jerónimo Casas Man
cilla, doña Milcos O’Parrel Domínguez y doña Dolores Rivas 
Fernández, según relación publicada por Orden de la Presidencia 
del Gobierno de 19 de junio pasado, al concurso-examen y de 
méritos para cubrir dos plazas de Auxiliares administrativos va
cantes en la Junta Provincial de Protección de Menores de Sevixa, 
para el día 20 de octubre del año actual, a las diecisiete horas, 
al objeto de realizar el ejercicio previsto en la base quinta de 
la convocatoria.

Segundo.—La realización del ejercicio tendrá lugar en la hora 
y dia expresados, debiendo hacer los cinco aspirantes citados 
su presentación en el Gobierno Civil de Sevilla, a fin de efec
tuar el correspondiente examen ante la Mesa que sé constituirá 
en el mismo presidida por el señor Secretario general respec
tivo, asistido por dos funcionarios con destino en dicho Orga
nismo.

Tercero.—Los concursantes podrán ser portadores de máquina 
de escribir al objeto de poder realizar en ella el ejercicio corres
pondiente. I

Madrid, 20 de septiembre de 1965.—^E1 Secretario, Salvador 
Fernández Domínguez.—V.» B.»: El Presidente, Santiago Mangla- 
no Gadea.

RESOLUCION del Tribunal calificador del concur
so-examen y de méritos restringido para cubrir una 
plaza de Auxiliar administrativo en el Tribunal Tu
telar de Menores en Ciudad Real.

En cumplimiento de lo establecido en la base séptima de la 
Orden de la Presidencia del Gobierno de 13 de mayo último 
(«Boletin Oficial del Estado» número 127, de 28 del mismo mes), 
este Tribunal ha resuelto:

Primero.—Convocar, en úmco llamamiento, a los aspirantes 
admitidos doña Carmen Carrillo Garcia y don Antonio Carmona 
Torres, según relación publicada por Orden de la Presidencia del 
Gobierno de 10 de julio pasado, al concurso-examen y de méritos 
para proveer una plaza de Auxiliar administrativo en el Tribu
nal Tutelar de Menores de Ciudad Real, para el dia 21 de oc
tubre del año actual, a las diecisiete horas, al objeto de realizar 
el ejercicio previsto en la base quinta de la convocatoria.

segundo.—^La realización del ejercicio tendrá lugar en la hora 
y día expresados, debiendo hacer su presentación doña Carmen 
Carrillo García en la oficinas de la (Comisión Superior de Per
sonal, sitas en Velazqnez, número 63, piso segundo, Madrid, a 
fin de realizar el correspondiente examen ante este Tribunal 
califlcador y don Antonio Carniona Torres, a los mismos efec
tos, ante la Mesa que se constituirá en el Gobierno Civil de Ciu
dad Real presidida por el Secretario general respectivo asistido 
por dos funcionarlos con destino en dicho Orgamsmo.

Tercero.—Los concursantes podrán ser portadores de máqui
na de escribir al objeto de poder realizar en ella los ejercicios 
corresp ondientes.

Madrid, 21 de septiembre de 1965.—Secretario, Salvador 
Fernández Domínguez,—V.” B.”: El Presidente, Santiago Mangla-
no Gadea.

MINISTERIO 
DEOBRAS PUBLICAS

RESOLUCION del Centro de Estudios y Experimen
tación de Obras Públicas por la que se transcribe 
relación de aspirantes admitidos y excluidos al con
curso-oposición libre para cubrir una plaza de Ofi
cial administrativo de primera en las Oficinas Cen
trales del Centro y se hace público el Tribunal ca
lificador y la fecha, lugar y hora de celebración de 
los ejercicios.

Finalizado el ¿lazo de presentación de instancias para tomar 
parte en el concurso-oposición libre para la provisión de una 
plaza de Oficial administrativo de primera en las Oficinas Cen
trales de este Centro, cuya convocatoria fué anunciada en el 
«Boletín Oficial del Estado» de 27 de abril de 1965, rectificado 
en el del 26 de mayo de 1965, y en cumplimiento de lo dispuesto 
en el artículo siete y siguientes del Reglamento de Oposicio
nes y Concursos de los Funcionarios Públicos de 10 de mayo 
de 1957 se publica a continuación la relación de aspirantes ad
mitidos para tomar parte en el citado concurso:

1, Señorita doña Julia Fernández Rueda; 2, don Guillermo 
Barquero Benítez; 3, don Antonio de Salvador Guallart; 4, don 
Pablo Vázquez Fuentes; 5, don Agustín David Cubría Martínez, 
y 6, don Antonio Cousillas Rodríguez.

No ha sido excluido ningún aspirante.
En virtud de lo dispuesto en el articulo 17 h del Reglamento 

del Centro de 18 de marzo de 1965 y según el acuerdo de la 
Comisión Delegada del mismo de 21 de junio de 1966, ha sido 
designado el siguiente Tribunal calificador;

Presidente; Excelentisimo señor don Carlos Benito Hernán
dez, Director del Centro.

Vocal; Don Manuel Tejero Mejías.
Vocal-Secretario; Don Antonio Carretero Ferández.
Los aspirantes arriba relacionados habrán de presentarse 

el próximo dia 14 de octubre, a las diez horas, en las Oficinas 
del Centro (Alfonso XII, número 3, Madrid, locales de la Es
cuela de Ingenieros de Caminos) para el comienzo del primer 

I ejercicio del concurso-oposición.
Madrid, 14 de septiembre de 1965.—^El Director, Carlos Benito.

MINISTERIO
DE EDUCACION NAClONAl

RESOLUCION de la Dirección General de Ense
ñanza Universitaria referente a los opositores a las 
cátedras de «Historia Antigua Universal y de Espa
ña» de la Facultad de Filosofía y Letras de las 
Universidades de Granada. Salamanca y Oviedo.

De conformidad con lo dispuesto en el Decreto de 10 de mayó 
de 1957 y Orden de 30 de septiembre del mismo año («Boletin 
Oficial del Estado» de 11 de noviembre siguiente).

Esta Dirección General ha resuelto:
1.0 Declarar subsistente la Resolución de 3 de julio de 1965 

(«Boletín Oficial del Estado» del 16) por la que fueron declara
dos admitidos a las oposiciones, convocadas por Orden de 12 
de febrero de 1965 («Boletín Oficial del Estado» del 9 de marzo), 
para la provisión en propiedad de las cátedras de «Historia 
Antigua Universal de España» de la Facultad de Filosofía y 
Letras de las Universidades de Granada y Salamanca los opo
sitores don José María Blázquez Martínez, don Francisco 
José Presedo Vela, don Angel Montenegro Duque, don Alberto 
Balil Illana, don Marcelo Vigil Pascual, don Francisco Javier 
Urraca Gaztelu-Urrutia y don Bartolomé Escande!! Bonet.

2.“ Agregada a las citadas oposiciones la cátedra de la 
misma denominación de la Facultad ae Filosofía y Letras de la 
Universidad de Oviedo, por Orden de 11 de mayo de 1965 («Bo-


